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12 kwietnia 2023

Senatorowie z Senackiej Komisji Rolnictwa i Rozwoju
Wsi obradują w Świętokrzyskiem

Senatorowie z Senackiej Komisji  Rolnictwa i Rozwoju Wsi spotkali się na
wyjazdowym posiedzeniu w województwie świętokrzyskim. Podczas obrad w
Urzędzie Marszałkowskim w Kielcach rozmawiano m.in. o sytuacji na rynkach
rolnych ze szczególnym uwzględnieniem rynku zbóż w naszym regionie. W
posiedzeniu pod przewodnictwem Jerzego Chróścikowskiego – przewodniczącego
Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Przemysława Błaszczyka – zastępcy
przewodniczącego Komisji wzięli udział m.in.: marszałek Andrzej Bętkowski,
członek Zarządu Marek Jońca, radny Sejmiku i przewodniczący Komisji Rolnictwa i
Ochrony Środowiska Artur Konarski, wojewoda Zbigniew Koniusz, senatorowie
Jacek Włosowicz, Jarosław Rusiecki, Krzysztof Słoń.
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– Wyjazdowe posiedzenie Senackiej Komisji  Rolnictwa i Rozwoju Wsi,
zorganizowane w naszym regionie świadczy to o tym, że dostrzegacie Państwo
wagę i znaczenie świętokrzyskiej wsi – podkreślił marszałek Andrzej Bętkowski.
– Wieś to głównie ludzie, którzy mieszkają z dala od ośrodków miejskich, ceniący
sobie kontakt z naturą jak również z sąsiadami i całą społecznością lokalną.
Województwo świętokrzyskie jako jedyne w kraju jest w całości pokryte
działaniem 18 Lokalnych Grup Działania. Grupy te skupiają również gminy z
sąsiednich województw. Dzięki ludziom zaangażowanym na rzecz swoich małych
ojczyzn możemy z dumą potrzeć, jak pięknieją obszary wiejskie województwa
świętokrzyskiego – dodał marszałek, który życzył senatorom owocnych obrad i
sukcesów w realizacji  ambitnych celów z zakresu kreowania polityki rolnej jak i
nowoczesnej wsi, wpisanej w zrównoważony rozwój wszystkich regionów,
naszych małych ojczyzn.

– Na dzisiejszych obradach chcemy rozpoznać z jakimi trudnościami zmagają się
świętokrzyscy rolnicy, jak sytuacja wygląda na tym terenie. Poruszymy też
najważniejszy obecnie temat napływu zboża z Ukrainy.  Zależy nam, aby dbać o
Ukrainę, ale musimy tez pilnować swojej gospodarki. Apelujemy do krajów
Zachodnich, aby pomogli nam, odebrali część zboża i wyeksportowali swoimi
portami. A Polaków zachęcam do zakupu zboża od swoich rodaków. Zależy nam
na stabilizacji w rolnictwie oraz stabilnych cenach dla konsumentów  – podkreślił
przewodniczący Senackiej Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi Jerzy
Chróścikowski.

W posiedzeniu komisji uczestniczyli także: Sławomir Neugebauer – dyrektor Departamentu
Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich, Urząd Marszałkowski Województwa
Świętokrzyskiego, dr Bogdan Konopka – świętokrzyski wojewódzki lekarz weterynarii, Józef
Cepil – dyrektor Świętokrzyskiego Oddziału Regionalnego Agencji Restrukturyzacji i
Modernizacji Rolnictwa, Jacek Toś – dyrektor Oddziału Terenowego Krajowego Ośrodka
Wsparcia Rolnictwa.

Marszałek Andrzej Bętkowski z rąk przewodniczącego Komisji Jerzego Chróścikowskiego
otrzymał odznaczenie senackie – medal przedstawiający orła senackiego.

– Takie wyjazdowe posiedzenia naszej komicji organizujemy kilka razy w roku.
Nie tylko zajmujemy się legislacją, ale chcemy także zapoznać się z sytuacją w
danym regionie. Dziś będziemy rozmawiać o problemach, które dotykają
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świętokrzyskich rolników.  Senatorom przybliżymy charakterystykę naszego
regionu, a w kolejnych dniach odwiedzimy znaczące na rynku funkcjonujące
podmioty – dodał senator Jacek Włosowicz.

Świętokrzyskie obszary wiejskie

Senatorom przedstawiono charakter świętokrzyskiego rolnictwa. Jedną cechą wspólną
świętokrzyskich gospodarstw rolnych jest ich rodzinny charakter i rozdrobnienie. Średnia
powierzchnia gospodarstwa rolnego w świętokrzyskim to około 6 ha, podczas gdy średnia
krajowa to ponad 11 ha. Gospodarstwa świętokrzyskie najczęściej składają się z wielu
małych działek, oddalonych od siebie, co bardzo utrudnia gospodarowanie. Dlatego
prowadzone są scalenia gruntów przy zaangażowaniu znacznych środków. Łączna
powierzchnia gruntów objętych postępowaniem scaleniowym wynosi ponad 4 tys. ha. W
projekcie scaleniowym uczestniczy ponad 850 gospodarstw. W chwili obecnej prowadzone
są dalsze prace scaleniowe gruntów.

Inwestycje na obszarach wiejskich

W ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020, którego realizacja jest
finalizowana w chwili obecnej, Samorząd Województwa zawarł 1 724 umowy o przyznanie
pomocy na kwotę dofinansowania ponad 438 mln zł.  W ramach wdrażania działań LEADER
zawarte zostały 1 362 umowy na kwotę dofinansowania ponad 192 mln zł. W zakresie
gospodarki wodno-ściekowej Samorząd Województwa zawarł 110 umów na kwotę pomocy
ponad 113 mln zł. W ramach poszerzenia bazy kulturalnej obszarów wiejskich naszego
regionu Samorząd Województwa  zawarł 70 umów na kwotę 26,2 mln zł na dofinansowanie
inwestycji w obiekty, pełniące funkcje kulturalne.

W dzisiejszej dobie niezbędną do funkcjonowania i rozwoju wsi jest infrastruktura drogowa.
W ramach realizacji PROW 2014-2020 Samorząd Województwa również przeznaczył
znaczące środki. W latach 2020-2022 w naszym województwie wybudowano lub
zmodernizowano blisko 80 km dróg lokalnych za łączną kwotę ok. 9 mln zł.

Rolnictwo województwa świętokrzyskiego to również rybactwo. W ramach Programu
Operacyjnego RYBY 2014-2020, Województwo przekazało pozyskane środki Świętokrzyskiej
Rybackiej Lokalnej Grupie Działania z siedzibą we Włoszczowie. Od początku wdrażania
Programu do końca lipca br. Samorząd Województwa w tym zakresie zawarł z
beneficjentami 123 umowy o przyznanie pomocy na łączną kwotę dofinansowania prawie 11
mln zł.
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Wizyta w regionie

Przedmiotem działania Senackiej Komisji  Rolnictwa i Rozwoju Wsi są: produkcja rolnicza,
przetwórstwo artykułów rolnych, rynek rolny, restrukturyzacja oraz modernizacja rolnictwa
i jego otoczenia, wielofunkcyjny rozwój wsi, infrastruktura terenów wiejskich, problemy
finansowe rolnictwa oraz przemysłu przetwórczego i przemysłu pracującego na rzecz
rolnictwa, handel zagraniczny artykułami rolnymi i żywnościowymi, kształtowanie własności
rolniczej, problemy socjalne ludności rolniczej, organizacje i instytucje rolnicze, kreowanie
rynku na nowe produkty i usługi rolnictwa.

Senatorowie w województwie świętokrzyskim będą przebywać do 14 kwietnia. W tym czasie
zwiedzą Muzeum Narodowe w Kielcach, pojadą na Ponidzie, gdzie odwiedzą nowo
wybudowany Ośrodek Edukacji Przyrodniczej w Umianowicach. W planach mają także
wizytę w Spółdzielni Mleczarskiej we Włoszczowie, w Stadninie Koni w Michałowie, w
 Zespole Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Sichowie Dużym. Zwiedzą także Zespół
Pałacowy w Kurozwękach, zamek w Szydłowie i zapoznają się z rynkiem owoców w
województwie świętokrzyskim.
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